
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/50862/FNBRNO -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 28. 05. 2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 48 
 

Vážení, 
 
dne 23. 05. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení 
dotazu podává zadavatel následující vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

Zámečnické konstrukce SO-01:  

V položce Z.42 (předsazená fasáda) je ve specifikacích uvedeno bezpečnostní sklo 2×8 mm z tepelně 
vrstvených skel (HS-test) s gravírovaným vzorem pro snížení reflexivnosti skleněných ploch pro eliminaci 
nárazů ptactva. Dodavatelé skla to podle této specifikace nedokážou nacenit.   

Stejně tak se jedná o položky Z.76, Z.80 a Z.81 - rovněž se jedná o skla.  

Žádáme o upřesnění požadovaného standardu.   

Odpověď:  

Tloušťka skla a přizpůsobení fasádnímu systému: 
Specifikace 2×8 mm vrstveného bezpečnostního skla představuje požadovanou tloušťku, která 
zajišťuje mechanickou odolnost i bezpečnostní parametry. 
 
HS test – bezpečnostní požadavek: 
Zadavatel trvá na tom, že sklo bude podrobeno HS testu (Heat Soak Test), který je zásadní pro eliminaci 
rizika samovolného prasknutí tvrzeného skla. Tento požadavek je v souladu s mezinárodními 
normami pro použití bezpečnostního skla na výškových fasádách. 
 
Gravírování – popis technologie a důvod požadavku: 
Zadavatel rovněž trvá na gravírování vzoru na ploše skla. Tento požadavek není dekorační, ale má 
zásadní funkční význam: snižuje odrazivost povrchu skla a zamezuje nárazům ptactva, která by jinak 
skleněnou fasádu vnímala jako volný prostor nebo odraz oblohy a zeleně. Vzor bude vybrán v rámci 
vzorkování při dodávce. Cílem je vytvořit opticky rozpoznatelný motiv, který je ptactvem dobře 
detekovatelný, a zároveň trvale odolný vůči UV záření, povětrnosti i mechanickému čištění. 
 
Všechny požadované parametry – tloušťka skla, provedení HS testu a gravírování – představují 
standardní a osvědčené řešení, které je běžně dostupné u předních výrobců skel. 

Dotaz č. 2: 

SO-01 oddíl RTCH  

Prosíme o prověření množství položky uvedené níže; 144 300 kg se nám zdá jako přílíš velké.  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/2  
                     

340  K  767995102R00  
Výroba a montáž atypických kovovových doplňků 
staveb hmotnosti přes 5 do 10 kg  

kg  144 300,000  

Odpověď:  

Takto volená kombinace jednotkové ceny položky a přepokládané hmotnosti byla zadána na základě 
zkušenosti při projektování obdobných staveb. 

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů: 

Nové dokumenty: 

• Žádné  

Aktualizované dokumenty 

• Žádné 

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek: 

S ohledem na podané vysvětlení č. 47-48 se lhůta k podání nabídek prodlužuje o 2 kalendářní dny. 

 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 


